Faço saber que a Câmara Municipal de Cascavel, Estado do Paraná, aprovou, e
eu. Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, Crédito Adicional

Suplementar, através de transposição de recursos orçamentários - incremento, na

importância total de R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais), destinados à rubrica
orçamentária a seguir relacionada;

Unidade Gestora: Fundação Municipal de Esporte e Cultura do Município de
Cascavel - FMEC

34.00 - Fundação Municipal de Esporte e Cultura do Município de Cascavel - FMEC
34.01 - Fundação Municipal de Esporte e Cultura do Município de Cascavel - FMEC

[...]

2° Os recursos necessários à execução do disposto no artigo 1° decorrerá,
no mesmo valor do crédito adicional Suplementar, do seguinte detalhamento:

I - Transposição por Decremento da dotação orçamentária, abaixo relacionada,

prevista na Lei Municipal n° 7.712, de 20 de dezembro 2024, na importância de R$
140.000,00 (Cento e quarenta mil reais) na seguinte rubrica orçamentária:

Unidade Gestora: Município de Cascavel

37.00 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
37.03 - Fundo Municipal de Esporte e Lazer

37.03.027.0812.0067.2.271 - Equipar espaços esportivos e de lazer

4.0.00 - DESPESAS DE CAPITAL